
 

 

 Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

 Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 

 

 

 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) 

 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

 

V tomto zadávacím řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde 

zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 
 

 
 

1) Název zakázky 
 

„SPŠ Ostrov – vymalování učeben“ 
Toto zadávací řízení bylo zveřejněno na profilu zadavatele pod evidenčním číslem veřejné zakázky P21V00000667. 

Odkaz: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4843.html 

 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 

Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je uzavření smlouvy o dílo na malířské a natěračské 

práce v učebnách Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace, v rozsahu specifikovaném přílohou č. 2 této 

Výzvy.  

 

Přílohou zadávací dokumentace je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 

dodavatelem. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy účastníkem v rámci přípravy návrhu 

smlouvy o dílo, který musí být přílohou nabídky a který musí být podepsán oprávněným zástupcem účastníka. Tento 

návrh smlouvy musí v plném rozsahu respektovat podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci. Zadavatel připouští 

pouze následující úpravy vzorové smlouvy: 

− doplnění identifikačních údajů účastníka, finančních částek smluvní ceny, termín dodání a doplnění konkrétních 

délek záručních lhůt bez možnosti upravovat znění jednotlivých ustanovení smlouvy. 

 

3) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

Předpokládaná doba zahájení plnění veřejné zakázky je závislá na ukončení zadávacího řízení a uzavření smlouvy 

s vybraných dodavatelem.  

 

Předpokládané datum uzavření smlouvy: listopad 2021 

 

Předmět plnění veřejné zakázky bude realizován na základě uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel požaduje ukončení prací do 31. 12. 2021. 

 

Místem plnění jsou prostory Střední průmyslové školy, příspěvkové organizace, se sídlem: Klínovecká 1197, 363 01 

Ostrov. 

 

4) Pravidla pro hodnocení nabídek 
 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH, přičemž platí, že 

nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

 

 

 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4843.html


 

Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu 

SPŠ Ostrov – vymalování učeben         strana: 2 

 

 

 

5) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka  
 

A) Základní způsobilost  

 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění, 

  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Doklady o splnění základní způsobilosti může dodavatel nahradit čestným prohlášením dle přílohy č. 6 této výzvy.  

 

B) Profesní způsobilost  

 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku 

nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

 

Dále zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují,  
 

Doklady prokazující profesní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích, případně mohou je nahradit čestným 

prohlášením. 

 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli 

originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Nepředložení těchto údajů, dokladů je důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  

 

Účastníci mohou předložit zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující  

a) základní způsobilost, a 

b) profesní způsobilost v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost.  

  

Účastník může rovněž prokázat splnění kvalifikace nebo její části certifikátem ze systému certifikovaných dodavatelů. 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.  Před uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který 

prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů.  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost každý dodavatel samostatně.  

 

Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  
  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle této výzvy jinou osobou,  
 



 

Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu 

SPŠ Ostrov – vymalování učeben         strana: 3 

 

 

 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle této výzvy jinou osobou a  
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 

práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 

jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

  

6) Další povinné součásti nabídky 
 

Součástí nabídky musí být rovněž: 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce  

• určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo  

• předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část veřejné 

zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

V případě společné účasti dodavatelů v nabídce zadavatel požaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli 

všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

 

7) Způsob zpracování nabídkové ceny  
 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, 

rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými 

v zadávací dokumentaci. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny:  

 

1. Celková cena díla v Kč bez DPH, vyčíslení DPH (z ceny bez DPH) a celková cena díla bez DPH.  

2. Rekapitulaci nákladů na dodávku celé zakázky s členěním po jednotlivých položkách. 

Nabídková cena bude zpracována na Formuláři pro zpracování nabídkové ceny, který tvoří přílohu č.5 této výzvy. 

 

8) Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

V případě, že účastník zjistí absenci některých položek či nesrovnalosti v jiných částech Výzvy, je oprávněn požádat 

písemně o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

9) Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat a místo a termín 

otevírání obálek 
 

Nabídky mohou účastníci doručit osobně do sekretariátu Střední průmyslové školy Ostrov, nebo doporučeně poštou na 

adresu Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov.  

 
Nabídky musí být doručeny zadavateli do 3.11.2021 do 12:00 hodin. V případě doručení nabídky poštou je za okamžik 

převzetí zadavatelem považováno převzetí nabídky sekretariátem zadavatele. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 3.11.2021 v 12:10 v sídle zadavatele v kanceláři č. 243. Při otevírání 

obálek mají právo být přítomni i zástupci účastníků. 

 

 

10) Kontaktní osoby 
 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zadávacího řízení je Ing. Pavel Žemlička, a ve věcech odborné problematiky 

Ing. Dana Ptáčková. 

 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel školy 

email: zemlicka@spsostrov.cz, tel.: 739 322 382  

 

mailto:zemlicka@spsostrov.cz


 

Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu 

SPŠ Ostrov – vymalování učeben         strana: 4 

 

 

 

Ing. Dana Ptáčková, statutární zástupce ředitele školy  

email: ptackova@spsostrov.cz, tel.: 736 650 029  

 

11) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě.  

Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky. Nabídka bude 

zpracována v českém jazyce v tištěné formě, podepsána oprávněným zástupcem účastníka. Nabídka bude předložena v 1 

výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.  

 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do těchto oddílů: 

 

• Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou zadávací 

dokumentace) 

• Obsah nabídky 

• Prokázání kvalifikace  

• Další povinné součásti nabídky dle čl. 6 

• Cenová nabídka 

• Návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka 

• Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

Nabídka v listinné podobě musí být doručena v řádně uzavřené obálce označené „Veřejná zakázka, SPŠ Ostrov – 

vymalování učeben, neotevírat nabídka“. Na obálce bude dále uvedena adresa účastníka.               

 
12) Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 

odpovědného zadávání a inovací 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných 

zakázek. Společensky odpovědné zadávání zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, 

sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel podporuje účast malých a středních podniků snížením 

administrativní náročnosti možností prokázat splnění kvalifikace čestným prohlášením a od účastníka vyžaduje při plnění 

veřejné zakázky zajistit férové podmínky v dodavatelském řetězci požadavkem na řádné a včasné plnění finančních 

závazků vůči všem účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. Aspekty společensky 

odpovědného zadávání veřejných zakázek budou zohledněny v návrhu smlouvy (příloha výzvy) a čestném prohlášení k 

odpovědnému zadávaní (příloha výzvy). 

 

13) Další podmínky zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
 

• Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  

 

14) Identifikační údaje zadavatele 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Organizace:  Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

Sídlo:     Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 

IČO:      70845425 

Právní forma: Příspěvková organizace 

Statutární zástupce:   Ing. Pavel Žemlička, ředitel školy 

 

 

Karlovy Vary dne 26.10.2021 
    

 
………………………………………. 

              Ing. Pavel Žemlička 

      ředitel školy 

 

mailto:ptackova@spsostrov.cz


 

Zadávací podmínky – veřejná zakázka malého rozsahu 

SPŠ Ostrov – vymalování učeben         strana: 5 

 

 

 

Přílohy:  

1. Krycí list 

2. Specifikace předmětu plnění 

3. Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů  

4.Vzorová podoba smlouvy 

5. Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

6. Prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 

7. Čestné prohlášení k sociálně odpovědnému zadávání 

 

 

 

 



 

 Příloha č. 1 

 

 

 

Krycí list nabídky 
 

na akci:  

SPŠ Ostrov – vymalování učeben 

 

Údaje o účastníkovi 
 

Obchodní firma nebo název 
(jedná-li se o právnickou osobu) 

Obchodní firma nebo jméno a příjmení 
(jedná-li se o fyzickou osobu) 

 

Sídlo 

Místo podnikání popř. místo trvalého 

pobytu 

 

Právní forma  

IČO  

Telefon  

E-mail  

Kontaktní osoba pro 

jednání ve věci nabídky 

 

 

Cenová nabídka  
 

Nabídková cena bez DPH   Kč 

Celkem DPH   Kč 

Celková cena včetně DPH   Kč 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

V ………………….. dne …………… 

 

 

 

 

           ………………………………. 

                       jméno a podpis 

          oprávněného zástupce účastníka 

 

 

 

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Minimální požadavky zadavatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Rozsah požadovaných činností 

Nátěry stěn barvou JUPOL Gold, odstín 37207 

Nátěry stropů barvou JUPOL classic, odstín, 37207 

Nátěry soklů u umyvadel barvou JUPOL Latex satin, odstín 37207 

Drobné opravy omítek v interiéru 

Manipulace s nábytkem 

Přikrývání nábytku a podlah vč. materiálu 

Přeprava materiálu 

Doprava 

Hrubý úklid 



 

 

 

Příloha č. 3 
 

Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a  

čestné prohlášení o pravdivosti údajů  
 

 

 

Čestně prohlašuji, že jako účastník o veřejnou zakázku akceptuji podmínky zadávacího řízení a že 

nabídková cena za realizaci dodávky je maximální, se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a 

finančních vlivů (např. inflace), a že jsem se seznámil s celou zadávací dokumentací vzhledem k 

jednoznačnosti zadání a technického řešení. 

 

Prohlašuji, že jsem jako účastník o veřejnou zakázku průběžně sledoval, do konce lhůty pro podání 

nabídek, předmětnou zakázku na Profilu zadavatele z důvodu případného vysvětlení zadávací 

dokumentace a jeho začlenění do nabídky. 

 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé.  

 

 

 

 

 

 

 

         

V ………………….. dne …………… 

 

  

 

 

 

        ………………………………. 

                               jméno a podpis 

          oprávněného zástupce účastníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Tento list bude součástí nabídky 
 



 

 

 

Příloha č. 4 

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Smluvní strany  

 

Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace 

se sídlem:   Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov  

IČO:    70845425 

DIČ:    není plátcem DPH  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. – pobočka Ostrov 

Číslo účtu:   27-2443150277/0100 

zastoupená:   Ing. Pavlem Žemličkou, ředitelem školy 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné  

 

a  

 

………………………………………………………. 

se sídlem:  

IČO:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

Zastoupený: 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé  

 

 

uzavírají v souladu s podmínkami veřejné zakázky s názvem SPŠ Ostrov – vymalování učeben, nabídkou 

zhotovitele ze dne …………..… a podle obecně závazných právních předpisů, které se vztahují na provádění 

příslušné veřejné zakázky, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).  

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem smlouvy (dále jen „smlouva“) je závazek zhotovitele za sjednané jednotkové ceny provádět na 

svůj náklad a nebezpečí malířské a natěračské práce a ostatní případné související práce nutné k realizaci díla 

(dále jen „dílo“ nebo „dílčí dílo“).  

2. Specifikace díla a jednotkové ceny jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavřely po pečlivém 

zvážení všech možných důsledků.  

 

II. DOBA TRVÁNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ SMLOUVY  

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od její účinnosti (tj. ode dne zveřejnění smlouvy v Registru 

smluv). Požadovaný termín na zhotovení díla: nejpozději do 31. 12. 2021. 

2. Místem plnění jsou učebny školy na adrese: Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov. 

3. Lhůta k provedení díla bude určena objednatelem s přihlédnutím k rozsahu prací.  

 

III. ZPŮSOB ÚHRADY CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena dílčího díla bude stanovena dle ceníku jednotkových cen za položky. Ceník jednotkových cen je 

uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.  



 

 

 

2. Jednotkové ceny uvedené v Příloze č. 1 k této smlouvě jsou konečné a platné po celou dobu účinnosti 

smlouvy, a to i v případě, pokud zhotovitel není plátcem DPH a v průběhu plnění by se stal plátcem DPH a 

zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s těmito dodávkami, včetně všech souvisejících nákladů jako je 

montáž, případná rizika spojená s provozem objednatele, vlivy změn kurzů české měny vůči zahraničním 

měnám, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.  

3. Právo na fakturaci za provedené dílčí dílo vzniká zhotoviteli řádným převzetím díla objednatelem.  

4. Úhrada ceny díla bude provedena na základě daňového dokladu (faktury), která bude zhotovitelem 

vystavena na základě předávacího protokolu, potvrzeného oprávněným zástupcem objednatele.  

5. Daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku a bude označen 

názvem veřejné zakázky. Splatnost daňového dokladu (faktury) je dohodnuta v délce 30 kalendářních dnů od 

doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynů k úhradě peněžnímu ústavu. 

Pokud by daňový doklad (faktura) neobsahovala předepsané nebo správné údaje, je objednatel oprávněn jej 

vrátit zhotoviteli do data jeho splatnosti k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení. Po obdržení 

opraveného daňového dokladu (faktury) běží nová lhůta splatnosti.  

 

IV. ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě, jestliže nebude mít vlastnosti 

stanovené platnými technickými normami, je v rozporu s platnými právními předpisy nebo nevykazuje 

vlastnosti pro něj obvyklé. Za vady díla se považují jakákoliv porušení povinností zhotovitele řádně dodat dílo 

tak, jak vyplývá ze smluvních podmínek, včetně nedostatků v dokladech, dodání jiného než smluveného díla, 

vady právní apod.  

2. Zhotovitel odpovídá za vadu, kterou má dílo v okamžiku, kdy objednatel převezme předmět smlouvy, i když 

se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti vyplývající ze záruky za jakost díla tím nejsou dotčeny.  

3. Zhotovitel poskytuje na malířské a natěračské práce záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruka za jakost je 

definována v § 2113 občanského zákoníku. Záruční doba běží od předání díla objednateli. Záruční doba neběží 

po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo pro jeho vady užívat.  

4. Záruku za jakost uplatňuje objednatel u zhotovitele v písemné podobě, kdy vadu včetně jejich projevů 

popíše. Zhotovitel je povinen záruční vady bezplatně odstranit a to ve lhůtě 30 dnů od doručení reklamace.  

 

5. Veškeré náklady na dopravu vzniklé v důsledku uplatnění práva ze záruky za jakost či práva z náhrady 

škody, hradí zhotovitel.  

 

V. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb v termínech podle čl. III. této smlouvy, je povinen uhradit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý den prodlení. Základem pro výpočet smluvní pokuty je 

výše neuhrazené dlužné částky včetně DPH.  

2. Pokud zhotovitel nedodrží dobu plnění určenou dle čl. II. odst. 3 této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení.  

3. V případě, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve lhůtách dle čl. IV. odst. 4 této smlouvy, je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení.  

4. Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z čestného prohlášení dle čl. VI. odst. 4, je 

oprávněn po poskytovateli požadovat a poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za 

každý zjištěný případ. Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 

výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Při porušení povinností stanovených touto smlouvou v případech, kdy byla v důsledku nedodržení zásad a 

pravidel ochrany osobních údajů uložena objednateli pokuta ze strany příslušných dozorujících a kontrolních 

orgánů, je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající vyměřené pokutě. 

Úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli nad rámec takto 

vyměřené pokuty 
 

6. Úhrada smluvních pokut nemá vliv na vznik nároku objednatele na úhradu případně vzniklé škody 

způsobené zhotovitelem.  



 

 

 

 

7. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů od vystavení dokladu objednatelem. 

 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo za ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy a v množství a termínu stanoveném 

v objednávce. Objednávka za účelem zhotovení díla bude uzavřena tak, že zhotovitel zašle objednateli bez 

zbytečného odkladu její akceptaci, v níž potvrdí rozsah sjednaného plnění. Doba provedení díla musí být v 

souladu s čl. II. odst. 3.  

2. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli všechny služby v požadovaném rozsahu bez jakéhokoliv 

omezení. Zhotovitel není oprávněn doúčtovávat jakékoliv dodatečné práce, služby, či dodávky, které budou 

nezbytné pro řádné splnění celého předmětu smlouvy, které nejsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  

3. Objednatel se zavazuje dílo dle čl. I. převzít a zaplatit jeho cenu, pokud z této smlouvy, nebo ze zákona 

nevyplývá oprávnění dílo odmítnout.  

 

4. Zhotovitel se zavazuje dodržovat povinnosti stanovené čestným prohlášením. Objednatel je oprávněn plnění 

povinností vyplývajících z čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení 

zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich 

předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. „Čestné prohlášení“ znamená 

čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky, které zavazuje zhotovitele k plnění 

stanovených podmínek a které zhotovitel předal objednateli v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

 

5. Zhotovitel je povinen řídit se čl. 28 a 29 Nařízení EU 2019/679, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„nařízení“) a to zejména následujících oblastech: 

a) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje u dodavatele byly zavázány k mlčenlivosti 

nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti, přijmout všechna bezpečnostní, 

technická, organizační a jiná opatření požadovaná v čl. 32 nařízení, ve znění pozdějších předpisů, s 

přihlédnutím ke stavu techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracování, kontextu zpracování a účelům 

zpracování k zabránění jakéhokoli narušení poskytnutých osobních údajů, 

b) nezapojit do zpracování dat žádné další osoby bez předchozího písemného souhlasu objednatele,  

c) zpracovávat osobní údaje pouze pro plnění smlouvy (vč. předání údajů do třetích zemí a mezinárodním 

organizacím); výjimkou jsou pouze případy, kdy jsou určité povinnosti uloženy přímo právním 

předpisem,  

d) zajistit, aby osobní údaje nebyly uchovávány mimo území České republiky, resp. mimo EU, 

e) zajistit, že zhotovitel bude objednatele bez zbytečného odkladu informovat o porušení zabezpečení 

osobních údajů a bude nápomocen při plnění povinností objednatele, zejména povinnosti reagovat na 

žádosti o výkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních 

údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení, povinnosti oznamovat případy porušení zabezpečení 

osobních údajů subjektu údajů dle čl. 34 nařízení, povinnosti posoudit vliv na ochranu osobních údajů 

dle čl. 35 nařízení a povinnosti provádět předchozí konzultace dle čl. 36 nařízení, a že za tímto účelem 

zajistí nebo přijme vhodná technická a organizační opatření, o kterých ihned informuje objednatele,  

f) po ukončení smlouvy řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že všechny osobní údaje 

vymaže, nebo je vrátí objednateli a vymaže existující kopie apod.,  

g) poskytnout objednateli veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti 

stanovené objednateli právními předpisy,  

h) umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné objednatelem nebo příslušným orgánem dle právních 

předpisů, 

i) poskytnout bez zbytečného odkladu nebo ve lhůtě, kterou stanoví objednatel, součinnost potřebnou 

pro plnění zákonných povinností objednatele spojených s ochranou osobních údajů, jejich 

zpracováním,  

j) poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VII. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 

jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně 

podniknout kroky k jejich překonání.  

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této 

smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit 

ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 

zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do této doby platí odpovídající úprava obecně 

závazných právních předpisů České republiky.  

3. Zhotovitel:  

a) nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním předmětu 

smlouvy a zavazuje se takovou škodu objednateli uhradit; výše náhrady škody není omezena,  

b) se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a ekologické předpisy a normy 

na pracovišti objednatele,  

c) je povinen se seznámit s riziky na pracovišti objednatele, upozornit na ně své pracovníky a 

určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví,  

d) musí respektovat požadavky objednatele související s provozem, to znamená například na 

vyžádání přerušit hlučné práce a provádět je mimo pracovní dobu, a to i o víkendech,  

e) je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla.  

Tyto požadavky objednatele nemají vliv na cenu díla.  

 

4. Dojde-li ke změně právní formy zhotovitele, je zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost objednateli ve 

lhůtě 5 dnů od zápisu této změny ve veřejném rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně 

vypovědět smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet 

od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

5. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy.  

6. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v odst. 5 je zhotovitel povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Pro vyúčtování 

smluvní pokuty platí obdobně ustanovení čl. III.  

7. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou díla z veřejných výdajů.  

8. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou k dosažení účelu této smlouvy. Osobou 

pověřenou k převzetí (dílčího) plnění podle této smlouvy je oprávněný pracovník – vedoucí provozního úseku 

nebo vedoucí provozního oddělení objednatele.  
 

9. Zhotovitel stvrzuje, že byl srozumitelně seznámen s riziky na pracovištích, vnitřními firemními předpisy a 

informacemi, které mají vliv na BOZP a PO na daném pracovišti, kde provádí smluvenou činnost. Dále si je 

vědom své povinnosti dostatečně a bez zbytečného odkladu informovat všechny zúčastněné pracovníky vlastní 

organizace a odborovou organizaci nebo zástupce zaměstnanců pro oblast BOZP, a nepůsobí-li u nich, přímo 

své zaměstnance o rizicích a přijatých opatřeních, které získali od jiných zaměstnavatelů. 

 

VIII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v souladu s ustanovením § 2002 občanského zákoníku.  

2. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoliv vypovědět smlouvu bez udání důvodů, s výpovědní dobou 1 měsíc 

s tím, že výpovědní doba začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude zhotoviteli 

výpověď doručena.  

3. Zhotovitel je mimo případy dle § 2002 občanského zákoníku oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 

objednatel je v prodlení s plněním jeho peněžitých závazků o 30 kalendářních dnů a více (jedná se o podstatné 

porušení smlouvy).  



 

 

 

4. V případě, kdy dojde k porušení zásad a pravidel ochrany osobních údajů dle povinností uvedených v této 

smlouvě ze strany dodavatele, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5. Odstoupit od smlouvy lze písemnou formou. Odstoupení se doručuje dle čl. IX. odst. 9 této smlouvy.  

6. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení dle čl. IX. odst. 9 této smlouvy.  

 

IX. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

1. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení 

platných právních předpisů.  

2. Jsou-li v této smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.  

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této 

smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 

smlouvy.  

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích s platností originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po 1 výtisku.  

5. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu a účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám, že si ji přečetly, že ji uzavírají na základě 

své svobodné, pravé a vážné vůle, a že smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek.  

7. K jednání ve věcech této smlouvy jsou oprávněni:  

a) za objednatele:  

− ve věcech smluvních a technických – Ing. Pavel Žemlička, ředitel školy 

− kontaktní adresa pro písemný styk: Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, 

Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov, e-mail: sekretariat@spsostrov.cz, ID datové schránky: 

mk2j5xt 

 

b) za zhotovitele:  

− …………………………………………………….. 

− …………………………………………………….. 

 

8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy. Povinnosti dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv splní objednatel.  

9. Vzájemná komunikace a doručování bude prováděno písemnou formou, poštou, e-mailem, datovými 

schránkami, nebo předáním proti podpisu pracovníkovi objednatele a zhotovitele.  

10. Přílohy této smlouvy:  

Příloha č. 1 – ceník jednotkových cen (Formulář pro zpracování nabídkové ceny)  

 

 

 

 

 

V ………………….. dne ……………….   V ………………… dne ………………….  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

 

_____________________________    ________________________________  

Ing. Pavel Žemlička, 

ředitel školy 



  

 

 

 

Příloha č. 5 

Formulář pro zpracování nabídkové ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Patro Strop Stěny Výklenky u oken Sokl u umyvadel 

3NP 524 719 29 27 

2NP 586 802 32 30 

1NP 648 885 35 33 

CELKEM v m2 1758 2406 96 90 

cena za 1 m2         

cena celková         

Nabídková cena bez 

DPH   



  

 

 

 

Příloha č. 6 

 

Čestné prohlášení ke splnění kvalifikace 
 

Veřejná zakázka 

„SPŠ Ostrov – vymalování učeben“ 

 

Účastník: 

Společnost:  

Zastoupena:  

Se sídlem:  

IČO:  

Zapsaná v OR u:  

 

který samostatně/společně s jinou osobou/společně s jinými osobami (nehodící se škrtněte)  

(dále jen jako „dodavatel“) hodlá podat nabídku na výše uvedenou veřejnou zakázku  

 

čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

 

1. se před předložením dokladů o kvalifikaci podrobně seznámil se zadávacími podmínkami, 

2. není nezpůsobilým dodavatelem ve smyslu § 74 zákona, tedy dodavatelem, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro  

a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

b) trestný čin obchodování s lidmi, 

c) tyto trestné činy proti majetku 

1. podvod, 

2. úvěrový podvod, 

3. dotační podvod, 

4. podílnictví, 

5. podílnictví z nedbalosti, 

6. legalizace výnosů z trestné činnosti, 

7. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti, 

d) tyto trestné činy hospodářské 

1. zneužití informace a postavení v obchodním styku, 

2. sjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a 

veřejné dražbě, 

3. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži, 

4. pletichy při veřejné dražbě, 

5. poškození finančních zájmů Evropské unie, 

e) trestné činy obecně nebezpečné, 

f) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, 

g) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 

1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední 

osoby, 

2. trestné činy úředních osob, 

3. úplatkářství, 



  

 

 

 

4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci. 

nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

3. splňuje profesní způsobilost, kterou zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci, 

4. splňuje ekonomickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem v zadávací dokumentaci a  

5. splňuje technickou kvalifikaci, jelikož: 

o  realizoval v posledních 3 letech následující zakázky: 

 

 

č. 

 

Objednatel 

 

Stavební zakázka 

Smluvní 

cena v Kč 

bez DPH 

Termín realizace  

od - do 

     

     

     

 

o předložil seznam technických pracovníků, kteří se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky: 

č. Technický pracovník  Pracovní pozice u dodavatele 

   

   

   
*dodavatel upraví dle počtu pracovníků 

 

6. Podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost a správnost veškerých údajů uvedených 

v tomto čestném prohlášení. 

 

Místo a datum podpisu:  

Jméno, příjmení a funkce oprávněné osoby 

za účastníka: 
 

Podpis oprávněné osoby účastníka:  

 
 



  

 

 

 

Příloha č. 7 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K SOCIÁLNĚ ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ 

 

veřejná zakázka: „SPŠ Ostrov – vymalování učeben“ 

 

 

DODAVATEL 

(obchodní firma nebo název) 

 

Sídlo 

(celá adresa včetně PSČ) 

 

Právní forma 
 

Identifikační číslo 
 

Daňové identifikační číslo 
 

Kontaktní osoba 
 

Tel  Email  

 

Čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění 

veřejné zakázky: 

  

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z 

předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a 

to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí 

dodavatel i u svých poddodavatelů,  

 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 

záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku,  

 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, a to vždy do 15 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

 
 

 

 

 

V………………… dne …………..…. 2021 

 ………………………..……. 

 oprávněný zástupce účastníka 
 
 

 

 


